
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 23 lipca 2024 r.

Poz.  1098

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA1)

z dnia 16 lipca 2024 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie specjalnego obszaru ochrony siedlisk  
Bobolickie Jeziora Lobeliowe (PLH320001)

Na podstawie art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, 1688 i 1890 
oraz z 2024 r. poz. 1089) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 maja 2017 r. w sprawie specjalnego obszaru ochrony siedlisk 
Bobolickie Jeziora Lobeliowe (PLH320001) (Dz. U. poz. 1095) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 3:

a) w pkt 1 uchyla się lit. b,

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) odtworzenia właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych lub właściwego stanu ochrony gatunków, 

o których mowa w pkt 1 lit. c”;

2) w § 4 uchyla się pkt 2;

3) załącznik nr 3 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia;

4) uchyla się załącznik nr 4 do rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Klimatu i Środowiska: P. Hennig-Kloska

1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. U. 
poz. 2726).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 1098

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 16 lipca 2024 r. (Dz. U. poz. 1098)

SIEDLISKA PRZYRODNICZE BĘDĄCE PRZEDMIOTEM OCHRONY  
NA SPECJALNYM OBSZARZE OCHRONY SIEDLISK BOBOLICKIE JEZIORA LOBELIOWE (PLH320001)

Lp. Kod1) Nazwa

1 3110 Jeziora lobeliowe

2 3150 Starorzecza i naturalne eutroficzne zbiorniki wodne ze zbiorowiskami z Nympheion, Potamion

3 3160 Naturalne, dystroficzne zbiorniki wodne

4 7110 Torfowiska wysokie z roślinnością torfotwórczą (żywe)

5 7140 Torfowiska przejściowe i trzęsawiska (przeważnie z roślinnością z Scheuchzerio-Caricetea)

6 9110 Kwaśne buczyny (Luzulo-Fagetum)

7 9130 Żyzne buczyny (Dentario glandulosae Fagenion, Galio odorati-Fagenion)

8 9190 Kwaśne dąbrowy (Quercion robori-petraeae)

9 91D0 Bory i lasy bagienne (Vaccinio uliginosi Betuletum pubescentis, Vaccinio uliginosi Pinetum, Pino 
mugo-Sphagnetum, Sphagno girgensohnii-Piceetum) i brzozowo-sosnowe bagienne lasy borealne

1) Kody siedlisk są zgodne z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 13 kwietnia 2010 r. w sprawie siedlisk przyrodniczych oraz 
gatunków będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty, a także kryteriów wyboru obszarów kwalifikujących się do uznania 
lub wyznaczenia jako obszary Natura 2000 (Dz. U. z 2014 r. poz. 1713).




